
PA\864946FR.doc  PE462.885v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

 Výbor pro zahraniční věci 
 

2011/2019(BUD) 

20.4.2011 

 NÁVRH STANOVISKA 

Výboru pro zahraniční věci 

pro Rozpočtový výbor 

k mandátu ke třístranným rozhovorům o návrhu rozpočtu na rok 2012 

(2011/2019(BUD)) 

Navrhovatelka: María Muñiz De Urquiza 

 



PA\864946FR.doc  PE462.885v01-00 2/3 PA\864946FR.doc  PE462.885v01-00 

CS 

PA_NonLeg 



PA\864946FR.doc  PE462.885v01-00 3/3 PA\864946FR.doc  PE462.885v01-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro zahraniční věci vyzývá Rozpočtový výbor jako příslušný výbor, aby do svého 

návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

3. upozorňuje, že pokud bude zahraniční politika EU nadále nedostatečně financována, hrozí 

Unii, že bude na mezinárodní úrovni odsunuta do pozadí; 

4. zdůrazňuje, že je třeba poskytnout odpovídající podporu sousedním zemím jižního 

Středomoří s cílem pomoci jim při přechodu k demokracii a při budování demokratických 

institucí, především pak poskytnout podporu tamní občanské společnosti; 

11. vyjadřuje politování nad současnou nedostatečnou transparentností, pokud jde o náklady 

na mise v rámci SBOP, a znovu vyjadřuje svou podporu při vytvoření zvláštních 

rozpočtových položek na financování hlavních misí SBOP; 

12. je přesvědčen, že úspor lze dosáhnout nalezením překrývajících se činností a zdrojů, 

kterými se plýtvá ve všech okruzích, a vymezením úseků, kde výsledky neodpovídají 

očekáváním a požadavkům Evropského parlamentu. 


